
令和５年１１月７日  

 

報道関係者 各位 

 

坂井市龍翔博物館長 

 

龍翔博物館ミニ企画展「龍翔小学校 事始め」の周知について（依頼） 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は龍翔博物館

の事業につきまして、多大なるご理解･ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて当館では下記のとおりミニ企画展を開催します。つきましては、ご多忙

のところ誠に恐縮ではございますが、広報にご協力くださいますよう、何とぞ

よろしくお願い申し上げます｡ 

 

記 

 

 行 事  ミニ企画展「龍翔小学校 事始め」 

 

 日 時  令和５年１１月１１日（土）～同年１２月２８日（木） 

      午前９時～午後５時（入館は午後４時３０分まで） 

 

休館日  毎週水曜日 

 

場 所  坂井市龍翔博物館 １階 

 

 内 容  当館のモデルとなる龍翔小学校の後身･三国南小学校が創立150年

を迎えるにあたり、創立前後の龍翔小学校に関わる資料を展示。 

 

 観覧料  入館料（大人 400 円）でご観覧いただけます 

      ※高校生以下、無料 

 

 

 

 

〒913-0048 

坂井市三国町緑ケ丘四丁目 2-1 

坂井市教育委員会 坂井市龍翔博物館 

担当：角 明浩（かど あきひろ） 

ＴＥＬ：0776-82-5666 ＦＡＸ：0776-82-6671 

E-mail ryusyokan@city.fukui-sakai.lg.jp 


